



پنجشنبه ۱۸ فروردین ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۳۵۷

ورزشی

اخبار

## شکایت قضایی پلاتینی از اینفانتینو

رئیس پیشین یوفا از جانی اینفانتینو به دادستانی پاریس شکایت کرد. به گزارش تایمز، میشل پلاتینی، رئیس پیشین اتحادیه فوتبال اروپا (یوفا) درخواستی را به دادستانی پاریس برای باز کردن یک پرونده قضایی علیه جانی اینفانتینو، رئیس فدراسیون بین‌المللی فوتبال (فیفا) ارسال کرد. این خبر را «طارق پانیا» روزنامه‌نگار نیویورک تایمز بااستناد به‌بیانیه پلاتینی منتشر کرده‌است. پلاتینی اعلام کرد از طریق وکیل خود ۱۷ نوامبر ۲۰۲۱ شکایتی را علیه جانی اینفانتینو، رئیس فیفا و مارکو ویلیگر، رئیس پیشین دپارتمان حقوقی فیفا به دلیل سوءاستفاده از مقام‌های خود به دادستانی عمومی پاریس ارائه کرده‌است. اینفانتینو در کنگره فوق‌العاده فوریه ۲۰۱۶ به‌عنوان رئیس فیفا انتخاب شد و در این پست جایگزین سب بلاتر شد که پس از رسوایی‌های متعدد فساد در این سازمان از سمت خود کناره‌گیری کرد. بزرگ‌ترین رسوایی تاریخ فیفا اواخر ماه مه ۲۰۱۵ رخ داد، زمانی که ۲ روز قبل از انتخاب رئیس این سازمان در هلنی در زوریخ، به درخواست مقامات آمریکایی، پلیس سوئیس ۹ نفر از مقامات را بازداشت کرد. قبل از انتخاب مجدد اینفانتینو به‌عنوان رئیس فیفا در سال ۲۰۱۹، مصاحبه طولانی با پلاتینی منتشر شد که در آن او از اینفانتینو انتقاد کرد. پلاتینی رئیس فیفا را به جرائم متعدد متهم کرد و گفت او بحق در راس فوتبال جهان نیست، در پایان سال ۲۰۱۵، پلاتینی که نایب رئیس فیفا نیز بود، توسط کمیته اخلاق به مدت ۸ سال از فعالیت‌های فوتبالی محروم شد. دلیل این محرومیت انتقال ۲ میلیون فرانک سوئیس (حدود ۱٫۷ میلیون یورو) از بودجه فیفا به حساب پلاتینی توسط بلاتر بود.

## مردمند در چه صورتی به استقلال بازی می‌گردد؟

مدافع تیم فوتبال استقلال با وجود اعزام به خدمت سربازی به دلیل اقدام برای گرفتن کسر خدمت در آستانه بازگشت به این تیم قرار دارد. به گزارش تسنیم، محمدحسین مردمند، مدافع تیم فوتبال استقلال به دلیل رسیدن به سن ۲۸ سالگی در تاریخ ۸ اسفند ۱۴۰۰ مشمول خدمت سربازی شد. تلاش مسوولان استقلال برای اعلام ملی‌پوش بودن او و گرفتن معافیت موقت تا ۲۰ سالگی جواب نداد و این بازیکن به همراه سیاونس یزدانی راهی خدمت سربازی شدند. مردمند که دوره آموزشی خود را در نیروی دریایی انزلی سپری کرد، با توجه به اینکه متاهل و دارای فرزند است، درخواست کسر خدمت کرد، او همچنین به دلیل حضور پدرش در جبهه در دوران دفاع‌مقدس، دنبال کارهای کسر خدمت خود بوده که ظاهراً مورد موافقت قرار گرفته‌است. مدافع استقلال در صورتی که اقداماتی به نتیجه برسد، دوباره به تمرینات آبی‌پوشان بازی می‌گردد. باشگاه استقلال نام این بازیکن را از لیست خود خارج نکرده بود و با توجه به اینکه کارت بازی مردمند در ملوان بندرانزلی هم صادر نشده، قرار است آبی‌پوشان در نامه‌ای به فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ استقلال لازم را بگیرند تا بتوانند بار دیگر از مردمند استفاده کنند.

## پیشنهاد بازی دوستانه

### بین ایران و هندوراس

تیم ملی فوتبال کشورمان در راستای آماده‌سازی خود برای جام جهانی قطر ممکن است با هندوراس دیداری دوستانه داشته‌باشد. تیم ملی فوتبال ایران در حالی مقتدرانه به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر صعود کرد که سومین حضور متوالی‌اش و در مجموع ششمین حضورش در این مسابقات با تجربه خواهد کرد. شاگردان دراگان اسکوچیچ در گروه B بیست‌ودومین دوره جام جهانی با تیم‌های انگلیس، آمریکا و برنده پلی‌آف اروپایی (اوکراین - اسکانلدن اولر) هم‌گروه شدند و حالا مسوولان فدراسیون فوتبال ایران در تلاش برای تدارک بازی‌های دوستانه و برگزاری اردوهای آماده‌سازی مناسب به منظور حضوری مقتدرانه در جام جهانی قطر هستند.

هنوز رقبای احتمالی ایران در بازی‌های دوستانه مشخص نشده‌اند اما یک رسانه هندوراسی پیشنهاد برگزاری یک بازی دوستانه بین تیم ملی این کشور با ایران را داد. روزنامه «لا پرنسا» در بخشی از گزارش خود درباره تیم‌های راه‌یافته به جام جهانی نوشت: «ایران یکی از رقبای آمریکا در مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۲ است و می‌تواند به دنبال برگزاری یک بازی دوستانه با هندوراس باشد». هندوراس در مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ در منطقه کونکاکاف (آمریکای شمالی) عملکرد بسیار ضعیفی داشت و با ۴ امتیاز به عنوان قهرمان به کار خود در این مرحله پایان داد. در این منطقه تیم‌های کانادا، مکزیک و آمریکا به‌طور مستقیم به جام جهانی راه یافتند و کاستاریکا نیز راهی بازی پلی‌آف بین‌قاره‌ای شد.

## منتخبان سرمربیگری تیم ملی تکواندو بانوان از برنامه‌های خود دفاع کردند

گزینه‌های هدایت تیم‌های ملی تکواندو بانوان در بخش کیوروگی با حضور در جلسه کمیته فنی برنامه‌های خود را ارائه کردند. به گزارش روابط عمومی فدراسیون تکواندو، بعد از اینکه جلسه کمیته فنی فدراسیون تکواندو به منظور بررسی برنامه‌های گزینه‌های هدایت تیم‌های ملی تکواندو و پارا تکواندو در بخش مردان تشکیل شد، سومین جلسه کمیته فنی با حضور هادی ساعی رئیس و مسعود لشگری سرپرست دبیری فدراسیون، اصغر رحیمی مدیر تیم‌های ملی، فیض‌الله فنجم، زهرا نسروی و هادی افشار اعضای کمیته فنی روز چهارشنبه ۱۷ فروردین در بخش بانوان برگزار شد. به همین منظور مهرو کمرانی، مینو ملاح‌ننازغ و عاطفه کشاورز با حضور در جلسه کمیته فنی، به ترتیب برنامه‌های خود را به کمیته فنی ارائه کردند. کمیته فنی فدراسیون ضمن بررسی برنامه‌های گزینه‌های سرمربیگری تیم ملی در ۲ بخش بانوان و آقایان، نتیجه را اعلام خواهد کرد. تیم‌های ملی تکواندو کشورمان در سالی که باید برای مسابقات متعدد آماده شوند، نیازمند شناخت کادر فنی‌اند و به همین منظور فدراسیون تکواندو در نظر دارد ضمن معرفی کادر فنی، با تشکیل تیم‌های بزرگسالان و امید از تمام ظرفیت تکواندو بهره‌ای را ببرد.



## بازی مصر - سنگال تکرار می‌شود؟

قر است ۲ هفته دیگر جلسه‌ای در مقر فیفا برگزار شود تا مشخص شود دیدار سنگال - مصر تکرار خواهد شد یا خیر. یک منبع در فدراسیون جهانی فوتبال فاش کرده است روز ۲۱ آوریل ۲۰۲۲ (اول اردیبهشت ۱۴۰۱) جلسه‌ای به ریاست «خوخه بالاسیو»ی کلمبیایی برگزار خواهد شد تا پرونده دیدار جنجالی پلی‌آف آفریقا در انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ بررسی شود. فدراسیون فوتبال مصر به دلیل نقض قوانین امنیتی و ایمنی از سنگالی‌ها شکایت کرده و خواهان تکرار این بازی شده‌است.

## شباهت رختکن تیم ملی به دوره برانکو در جام جهانی ۲۰۰۶

# مراقب حاشیه باشید!



صعود ایران از مرحله گروهی را نوعی شوخی دانست تا نشان دهد کاملاً دیدگاهی متفاوت نسبت به امثال میلاد محمدی و سعید عزت‌اللهی دارد. این صحبت‌ها در حالی رقم خورد که تعداد بازیکنان بسیار کمی از تیم‌های ملی آمریکا و انگلیس در این باره اظهار نظر کردند تا نخستین گام غیر حرفه‌ای را در مسیر صعود به جام جهانی قطر از سوی مربیان و بازیکنان تیم ملی ایران شاهد باشیم.

### یادآوری ۲۰۰۶

مخالفان اسکوچیچ معتقدند او با وجود عملکرد درخشان، در مدیریت رختکن تیم ملی ضعف مفرط دارد. سرمربی تیم ملی ایران که شایعه درگیری فیزیکی او با مجتبی خورشیدی، سرپرست پیشین تیم ملی در اردو هرگز تکیذیب نشده، در صورت ماندن باید فیلم نیکمت تیم ملی را در بازی‌های جام جهانی ۲۰۰۶ آلمان که هموطنش برانکو ایوانکوویچ جایگاه فعلی او را داشت، مرور کند. تیمی پر از ستاره‌های نامدار که دستاورد آن چیزی جز عکس‌های مخابره شده از لگد علی کریمی به ساک پزشکی در کنار نیکمت نبود.

■ خبری از بیانیه‌های مشترک نیست  
بازیکنان تیم ملی ایران در دوران کارلوس کی‌روش هر موقع قصد اعتراض به هر موضوعی را داشتند، موضعی مشترک اتخاذ کرده و هماهنگ با یکدیگر آن را در صفحات شخصی خود در فضای مجازی منتشر می‌کردند؛ موضعی که در دوران اسکوچیچ به ندرت تکرار شد تا خبری از بیانیه‌های مشترک از سوی رختکن تیم ملی نباشد.

■ عدم اتحاد بازیکنان در اعتراض به هر یک از خواسته‌های مشترک باعث شد آنها دیگر مثل گذشته با همدیگر نباشند و گروه آنها در واتساپ نیز با تعداد بازیکن کمتری فعالیت خود را ادامه دهد و شایعه چنددستگی آنها زمانی که قرار است از یک الگوی رفتاری اطاعت کنند پیچیده‌است.

### اظهار نظرهای متفاوت و غیر حرفه‌ای

تعدادی از بازیکنان تیم ملی ایران پس از مشخص شدن گروه‌بندی بازی‌های جام جهانی قطر صحبت از بالا بودن شانس صعود این تیم کردند اما تنها ساعاتی پس از آن کریم انصاری‌فرد، کاپیتان تیم ملی با انتشار نوشته‌ای در صفحه شخصی خود نسبت به این موضوع انتقاد کرد و صحبت از

تلاش‌های او با از بین رفتن نظمی که در دوران کی‌روش به وجود آمده بود، همراه شد.

### اسکوچیچ محبوب است؟

سال گذشته بود که صحبت‌های اسکوچیچ درباره تکنیک و تاکتیک بازیکنان ایرانی با واکنش مهدی طارمی همراه شد. مهاجم ملی‌پوش تیم پورتو که فصل درخشانی در لیگ برتر پرتغال داشت، پس از صحبت‌های اسکوچیچ در توئیتر نوشت: «باید عرض کنم بازیکنان ایرانی علاوه بر تکنیک فردی و جنگندگی و... از لحاظ دانش فوتبال و تاکتیک خیلی درک بالایی دارند ولی متأسفانه مشکلات جایی دیگر، زنده یاد ایران».

هر چند این جملات انتقاد از طارمی را به دلیل ایستادن رو در روی سرمربی تیم ملی در پی داشت اما نشان از عدم محبوبیت اسکوچیچ در رختکن تیم ملی داشت. گفته طارمی را تعدادی از بازیکنان با تجربه تیم ملی بدون توتیبت به شخص اسکوچیچ هم منتقل کردند و از صحبت‌های سرمربی تیم ناراحت شدند تا او بر خلاف کی‌روش چندان محبوب قلب‌های رختکن تیم ملی ایران نباشد.

## آغاز نیمه‌نهایی لیگ بسکتبال بادبازی حساس

# مدعی مقابل مدافع

حساسیت‌های بسیار بالایی دارد. شاید بتوان اصلی‌ترین نکته در تقابل ۲ تیم را بحث سرمربیان آنها در نظر گرفت. شهرداری گرگان فصل گذشته پس از حدود ۵ دهه با هدایت مهران شاهین‌طبع عنوان قهرمانی لیگ را به دست آورد اما اکنون دیگر شاهین‌طبع را روی نیمکت خود ندارد و با مهران حاتم‌ی به مصاف شیمیدری خواهد رفت که در این فصل با شاهین‌طبع عملکرد درخشانی داشته‌است. سرمربیان سابق و فعلی تیم ملی در شرایطی مقابل یکدیگر قرار می‌گیرند که این دیدار نخستین تقابل آنها در فصل جاری خواهد بود

رقابت‌های مرحله نیمه‌نهایی لیگ برتر بسکتبال مردان ایران امروز با برگزاری یک بازی حساس آغاز خواهد شد. رقابت‌های لیگ برتر بسکتبال مردان که این روزها به اوج حساسیت خود رسیده‌است، از امروز پنجشنبه ۱۸ فروردین با برگزاری یک دیدار حساس میان مدعیان پیگیری خواهد شد تا به این ترتیب دور نیمه‌نهایی بازی‌ها آغاز شود. نخستین بازی این مرحله از ساعت ۲۰ تیم شهرداری گرگان مدافع عنوان قهرمانی در حالی به مصاف شیمیدر قم مدعی قهرمانی خواهد رفت که این دیدار از چند جهت

رقابت‌های مرحله نیمه‌نهایی لیگ برتر بسکتبال مردان ایران امروز با برگزاری یک بازی حساس آغاز خواهد شد. رقابت‌های لیگ برتر بسکتبال مردان که این روزها به اوج حساسیت خود رسیده‌است، از امروز پنجشنبه ۱۸ فروردین با برگزاری یک دیدار حساس میان مدعیان پیگیری خواهد شد تا به این ترتیب دور نیمه‌نهایی بازی‌ها آغاز شود. نخستین بازی این مرحله از ساعت ۲۰ تیم شهرداری گرگان مدافع عنوان قهرمانی در حالی به مصاف شیمیدر قم مدعی قهرمانی خواهد رفت که این دیدار از چند جهت

**علی خلف:** استقلال در حالی مقابل پیکان در دیداری خانگی متوقف شد که بیشتر از یک نیمه با یک بازیکن کمتر بازی کرد. استقلال در هفته بیست‌وچهارم لیگ برتر در دیداری خانگی مقابل پیکان بدون گل متوقف شد و این نتیجه در حالی به دست آمد که آبی‌پوشان بیش از یک نیمه ۱۰ نفره بازی کردند. با این نتیجه ۲ رکورد برای ۲ تیم حفظ شد. رکورد اول شکست‌ناپذیری استقلال بود و شاگردان مجیدی توانستند در پایان بیست و چهارمین بازی فصل هم شکست‌ناپذیر باقی بمانند و رکورد دوم برای پیکان بود که این تیم همچنان در هیچ‌یک از بازی‌های خارج از خانه شکست نخورده‌است. اگر بازی استقلال - پیکان به صورت مستقل و خارج از لیگ تقد شود، از نظر فنی می‌توان آبی‌پوشان را بر سر سوار برد و بر آنها انتقاداتی وارد کرد که شاید ارتباطی هم با تصمیم داور در دقیقه ۴۰ نداشته باشد؛ اتفاقاتی نظیر تغییر ساختار و سیستم دفاعی آن هم در حالی که کمبود بازیکن در پست دفاع میانی وجود نداشت که این موضوع پیامدهایی را برای



که البته به صورت سری برگزار می‌شود. ۲ تیم برای اینکه بتوانند راهی فینال شوند، باید ۳ بازی از ۵ بازی رو در رو را با پیروزی پشت سر بگذارند. یکی دیگر از نکات مهم و قابل توجه این دیدار، حضور هواداران در سالن آزادی برای نخستین‌بار در فصل جاری لیگ برتر است. فدراسیون بسکتبال پس از کش‌وفوس‌های فراوان موفق شد مجوز حضور محدود تماشاگران (تیم هر ۵۰ نفر) در سالن آزادی را کسب کند که این موضوع برای نخستین‌بار در دیدار نخست مرحله نیمه‌نهایی رخ خواهد داد.



آبی‌پوشان به همراه داشت که مهم‌ترین آنها خارج سیلوا در دقیقه ۴۰ بود. اما بهتر است استقلال و دیدار این تیم برابر پیکان در پروسه یک لیگ بلندمت و فرسایشی مورد نقد قرار گیرد

هر تیمی در دنیا در لیگ‌ها یا هر تورنمنت دیگری ممکن است در مقطعی دچار افت شده و از فرم ایده‌آل خود خارج شود که این اصلاً غیرعادی نیست و این حق را می‌توان برای استقلال هم قائل بود که مقابل پیکان (یا هر تیم دیگری) دچار افت شود. استقلال‌ها که نزدیک به یک فصل را بدون شکست و با کمترین گل خورده پشت سر

گذاشته‌اند تا با بهترین شرایط بیشترین شانس را نسبت به همه تیم‌های لیگ برتر برای قهرمانی داشته باشند، حالا به درجه‌ای از شخصیت تیمی رسیده‌اند که حتی در شب بد تیمی‌شان و در حالی که بازی می‌کنند، باز هم نه می‌بازند و نه گل می‌خورند و این نشانه‌ا لوج شخصیت تیمی و اعتماد به نفس در این تیم است.

شاید از نظر فنی بر استقلال و عملکرد این تیم چندین نقد وارد باشد و بتوان از آنها ایرادات فنی گرفت اما باید این را در نظر داشت که آبی‌پوشان حتی با این مشکلات و ایرادات که بر آنها وارد است، باز هم از سایر تیم‌های حاضر در لیگ برتر عملکرد

بهتری دارند و این بهتر بودن را آمارهای لیگ نشان می‌دهد. شاگردان مجیدی در این فصل چالش‌های بزرگ کم هم نداشته‌اند که هر بار توانسته‌اند بر این دردسرها غلبه کرده و برای چهاردهمین هفته متوالی به صدرنشینی‌شان ادامه دهند. آبی‌پوشان مقابل پیکان یک فرصت طلایی را برای افزایش فاصله‌شان در جدول با تعقیب‌کنندگان از دست دادند که این باعث خشم و ناراحتی آنها شده؛ اگر نه این نتیجه مساوی و شرایطی که در بازی شاهد بودیم، نمی‌تواند خیلی هم برای این تیم بد باشد.

استقلال تا پایان فصل ۶ بازی در پیش دارد و باید به ترتیب با سپاهان، شهر خودرو، فولاد، آلومینیوم اراک، مس رفسنجان و نفت مسجدسلیمان دیدار کند که از این بازی‌ها دیدار این تیم با سپاهان، فولاد و مس رفسنجان خارج از خانه‌است. باید دید مجیدی و شاگردانش قادرند تا پایان فصل هم این برتری خود را نسبت به دیگر رقبای حفظ کرده و در انتها قهرمان فصل بیست‌ویکم شوند یا خیر.

[ اسپورت ]  
لواندوفسکی به بار سا نزدیک شد

[ گاتزتا ]  
ستاره به دنبال ستاره

[ کوریره ]  
ناپولی به دنبال جذب زانیولو

[ توتواسپورت ]  
یوونتوس من منتظر تو هستم

[ مارکا ]  
اتلنتی باور دارد

[ توتواسپورت ]  
یوونتوس من منتظر تو هستم